INDICAÇÃO Nº 148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a supressão da árvore localizada na altura do número 153 da Rua Abílio dos Santos
Ferreira

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
supressão da árvore localizada na altura do número 153 da Rua Abílio dos Santos Ferreira.

.

JUSTIFICATIVA

A referida supressão se faz necessária tendo em vista que a citada árvore se encontra em
condições de eminente queda, sendo necessária a intervenção dos serviços municipais.

De se mencionar que com as fortes chuvas que têm assolado a região, ocorreu a queda de
uma árvore no mesmo endereço, com isto foi observado que a referida árvore também se
encontra com risco de queda eminente, trazendo insegurança aos moradores da rua e às
pessoas que ali transitam.

Desta forma, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, evitando,
assim, tragédias futuras.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 2 de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador